[image: колледж им Момота]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
«МУРМАНСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Н.Е. МОМОТА»

П Р И К А З

	26.01.2021
	№ 35

Мурманск

О проведении заседаний квалификационных комиссий

С целью определения соответствия полученных знаний, умений и навыков программе профессионального обучения и установления на этой основе лицам, прошедшим профессиональное обучение, квалификационных разрядов, классов, категорий по соответствующим профессиям рабочих, должностям служащих п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график заседаний квалификационных комиссий по присвоению квалификации на 2 полугодие 2020-2021 учебного года (Приложение 1)
2. Утвердить состав квалификационных комиссий (председатель и члены комиссии, в том числе представитель работодателя) (Приложение 1).
3. Бессоновой Н.Ю., провести заседания квалификационных комиссий в соответствии с графиком.
4. Преподавателям, членам комиссии предоставить аттестационные ведомости с результатами сдачи практической квалификационной работы (квалификационного(-ых) экзамена(-ов) по модулю(-ям)) и проверки теоретических знаний.
5. Утвердить форму Протокола заседания квалификационной комиссии (Приложение 2).
6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор									В.А. Милиев

Исп. Бессонова Н.Ю.

Приложение № 1

График заседаний квалификационных комиссий по присвоение квалификации на 2 полугодие 2020-2021 учебного года
	№ группы
	Дата проведения
	Наименование и код профессии, присваиваемый разряд
	Председатель аттестационной комиссии
	ФИО членов комиссии
	ФИО представителя работодателя

	2101-21
	29.05.2021
	16671	Плотник, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Нашахалова Н.М.
Федюков В.И. Бондаренко К.И.
	Кармазин Алексей Олегович генеральный директор ООО «Арт- тех»

	2191-11
	05.06.2021
	16671	Плотник, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Нашахалова Н.М.
Федюков В.И. Бондаренко К.И.
	Кармазин Алексей Олегович генеральный директор ООО «Арт- тех»

	2181-11
	28.05.2021
	13450	Маляр, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Чамина А.Е.
Ланг О.А.
Грязева С.А.
	Попов Юрий Николаевич	- заместитель генерального директора ООО «Прогресс Строй» (по согласованию)

	2281-11
	05.06.2021
	18511 Слесарь по ремонту автомобилей
	Бессонова Н.Ю.
	Бойкова С.А.
Стельмак А.В.
Ронжин А.Н.
	Швецов Евгений Владимирович, руководителя СТО ООО «Аксель - Норман» (по согласованию)

	3181-11
	20.05.2021
	19861	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Медведева М.А. Колодяжный Ю.Л.
Костерин В.Ю.
	Шибанков Сергей Анатольевич, инженер производственно-технического отдела АО "Мурманская областная электросетевая компания" (по согласованию)

	3591-21
	03.06.2021
	19861	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Медведева М.А. Колодяжный Ю.Л.
Костерин В.Ю.
	Шибанков Сергей Анатольевич, инженер производственно-технического отдела АО "Мурманская областная электросетевая компания" (по согласованию)

	2571-11
	24.06.2021
	12901 Кондитер, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Лобода Е.А.
Журба Л.К.
Хармич Е.Е.
	Вайцель Ирина Петровна, заведующая производством ООО «Витали» ресторан «Айсберг» (по согласованию)

	0381-11
	14.06.2021
	19861	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Медведева М.А. Колодяжный Ю.Л.
Костерин В.Ю.
	Шибанков Сергей Анатольевич, инженер производственно-технического отдела АО "Мурманская областная электросетевая компания" (по согласованию)

	0571-11-1
	12.06.2021
	12901 Кондитер, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Горохова С.А.
Лобода Е.А.
Симанова В.Н.
	Вайцель Ирина Петровна, заведующая производством ООО «Витали» ресторан «Айсберг» (по согласованию)

	0981-11
	11.06.2021
	13450	Маляр, 3 разряд

	Бессонова Н.Ю.
	Чамина А.Е.
Ланг О.А.
Грязева С.А.
	Попов Юрий Николаевич	- заместитель генерального директора ООО «Прогресс Строй» (по согласованию)

	0981-11
	12.06.2021
	15220 Облицовщик-плиточник, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Федотова Е.Н.
Ланг О.А.
Грязева С.А.
	Попов Юрий Николаевич	- заместитель генерального директора ООО «Прогресс Строй» (по согласованию)

	3481-11
	14.06.2021
	12901 Кондитер, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Лобода Е.А.
Журба Л.К.
Хармич Е.Е.
	Вайцель Ирина Петровна, заведующая производством ООО «Витали» ресторан «Айсберг» (по согласованию)

	3681-11
	12.06.2021
	18511 Слесарь по ремонту автомобилей
	Бессонова Н.Ю.
	Бойкова С.А.
Стельмак А.В.
Ронжин А.Н.
	Швецов Евгений Владимирович, руководителя СТО ООО «Аксель - Норман» (по согласованию)

	2871-11
	15.04.2021
	[bookmark: _GoBack]19806	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Медведева М.А. Колодяжный Ю.Л.
Костерин В.Ю.
	Шибанков Сергей Анатольевич, инженер производственно-технического отдела АО "Мурманская областная электросетевая компания" (по согласованию)

	3781-21

	16.04.2021
	16675 Повар, 3 разряд
	Бессонова Н.Ю.
	Лобода Е.А.
Бабиков Д.В.
Мишкинис Э.А.
	Вайцель Ирина Петровна, заведующая производством ООО «Витали» ресторан «Айсберг» (по согласованию)

Приложение 2
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Мурманской области
«Мурманский строительный колледж имени Н.Е. Момота»

ПРОТОКОЛ № ___
заседания квалификационной комиссии _____________________
(наименование квалификации)

от «___» ___________________20____ года.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Бессонова Н.Ю., заместитель директора колледжа по УПР
Члены комиссии: ФИО, должность, место работы
ФИО, должность, место работы

Секретарь комиссии: ________________, секретарь учебной части.

По итогам квалификационного испытания обучающиеся показали следующие результаты:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество экзаменуемого
	оценка
	Итоговая оценка

	теоретические знания
	практическая квалификационная работа

	1
	2
	4
	5
	8

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

Постановили:
1. Уровень подготовки аттестуемых в количестве ____ человек соответствует требованиям для присвоения квалификации: _______________________________________________.
2. Уровень подготовки аттестуемых в количестве ____ человек не соответствует требованиям.
3. Экзаменационная комиссия ходатайствует о выдаче квалификационных свидетельств на присвоение рабочих квалификаций следующим обучающимся:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество обучающегося
	Заключение экзаменационной комиссии
о присвоении квалификации

	1.

	___________- _____ разряд

	2.

	___________- _____ разряд

	3.

	___________- _____ разряд

	4.

	___________- _____ разряд

	5.

	___________- _____ разряд

	6.

	___________- _____ разряд

	7.

	___________- _____ разряд

4. Особые мнения экзаменационной комиссии: ________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель экзаменационной комиссии	____________________________________
Члены комиссии:		____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
Секретарь комиссии		____________________________________

image1.jpeg
MypMaHcKkui ct
UMEHU

MypMaHcKui cr
UMEHMU

OUTEAbHbIA KOAAEAX
.E. Momota

OUTEAbHbIA KOAAEAX
.E. MomoTta

MypMaHCcKum ct
UMEHMU

MypMaHCcKui ct
UMEHMU

OUTEAbHbIA KOAAEAX
.E. MomoTa

OUTEAbHbIA KOAAEAX
.E. Momota